INDICAÇÃO 019/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, execute a construção
das calçadas dos terrenos que são de propriedade da
Prefeitura Municipal, na Avenida Padre Benedito Mariano,
no quarteirão que faz parte do prédio do INSS.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pedido tendo em vista da reclamação da população, e também
de alguns acidentes que vem ocorrendo pela falta de calçada,
pois em uma parte desse quarteirão ela inexiste, dificultando o
passeio público de idosos, crianças, cadeirantes entre outras
pessoas com mobilidade motora reduzida.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2014.

Antonio José de Matos

Vereador